
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 16 del 09/04/2020

OGGETTO:

Emergenza COVID-19. Donazione dispositivo sanitario all'Ospedale Civile dell'Annunziata di Cosenza - Atto di
indirizzo.

L'anno duemilaventi il giorno nove del mese di aprile alle ore 14:00 nella preposta sala delle
adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia x

Assessore Porco Michele X

Assessore Zupo Vincenzo X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PREMESSO CHE il Consiglio dei Ministri con proprio atto deliberativo in data 31 gennaio 2020 ha
dichiarato lo stato di emergenza sanitaria per l'epidemia da COVID-19 fino al 31.07.2020, a seguito
della dichiarazione dell'Organizzazione Mondiale della Sanità di emergenza di sanità pubblica di rilevanza
internazionale;

EVIDENZIATO che l'evolversi della diffusione dell'epidemia da COVID-19 ha determinato
un'emergenza di sanità pubblica nazionale, che ha comportato il succedersi di interventi normativi a
livello governativo, regionale e locale recanti misure volte al contenimento del rischio di contagio della
popolazione;

CONSIDERATO che il sindaco e l'amministrazione intendono sostenere il servizio sanitario locale che deve essere
attualmente supportato con ogni forma possìbile nella lotta contro il virus;

RITENUTO pertanto necessario sostenere l'Ospedale Civile dell'Annunziata di Cosenza con la donazione di una
Pompa di infusione volumetrica, dispositivo sanitario elettronico estremante necessario nelle cure dei pazienti affètti da
coronavirus;

DATO ATTO che per l'acquisto del predetto dispositivo è necessaria k somma di euro 1.800,00;

RILEVATO che il sindaco intende partecipare personalmente alla spesa con rinuncia alla sua indennità di carica del
corrente mese di Aprile e per la restante parte con fondi di bilancio;

RITENUTO, pertanto, di provvedere all'acquisto del dispositivo sanitario demandando al servizio tecnico e finanziario
di provvedere ai conseguenti adempimenti;

ACQUISITI i pareri favorevoli da parte dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'ari. 49 del
D.lgs.n.267/2000;

RICHIAMATO lo Statuto comunale;

PROPONE

1. Di dichiarare k premessa parte integrante del presente dispositivo;
2. Di donare all'Ospedale Civile dell'Annunziata di Cosenza, Reparto di rianimazione, quale sostegno

dell'amministrazione nella lotta al Covid-19, una Pompa di infusione volumetrica;
3. Di assegnare a detto fine al responsabile del servizio tecnico un budget dispesa di€ 1.800,00 dando atto che

alla spesa sì farà fronte con l'indennità di carica del sindaco, alla quale lo stesso espressamente rinuncia, e con
fondi di bilancio;

4. Di demandare ai responsabili dei servizi tecnico e finanziario i conseguenti adempimenti in attuazione di quanto
sopra disposto;

5. Di dichiarare l'immediata esecutività dell'atto ai sensi dell'art. 134, comma 4, delDlgs n.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto;
Visto il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto i! D.lgs. 267 del 18.08.2000;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA



Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto e s'intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrata l'urgenza di provvedere in merito, dichiara la
presente deliberazione immediatamente esecutiva.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 09/04/2020 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servizio

Rag. Gino Santoro

PER LA REGOLARITÀ1 CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 09/04/2020

11 Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosarìa Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 2 2 *n? 2020
Prot. n° ,

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

-a- tò-Of
La suestesa deliberazione:

[~x| è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

| | è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale

Doltssa DanLelà Goffredo

•>x ?>^ rV
i


